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DispositivoDispositiv  vo
La stima della quantità di caffè è valido strumento per la La stima della quantità di caffè è valido strumento per la 

rideterminazione del reddito di un bar 
a della quantità di caffè è valido strumento

rideterminazione del reddito di un bar
 

COMPENDIO COMPENDIO
 
La stima sulla quantità di caffè necessaria per produrre una tazzina è un valido strumento La stima sulla quantità di caffè necessaria per produrre una tazzina è un valido strumento 
per la rideterminazione del reddito di un bar.  
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per la rideterminazione del reddito di un bar. l id t i i d l ddit di b
 
In tal senso si è espressa la Suprema Corte respingendo i motivi di ricorso dell’esercente In tal senso si è espressa la Suprema Corte respingendo i motivi di ricorso dell’esercente 
del bar.  del bar. d l b
 
Nel caso in esame già i giudici di appello avevano ritenuto, contrariamente a quanto Nel caso in esame già i giudici di appello avevano ritenuto, contrariamente a quanto 
stabilito dalla ctp in primo grado, che gli elementi forniti dall’Ufficio costituissero 
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stabilito dalla ctp in primo grado, che gli elementi forniti dall’Ufficio costituissero t bilit d ll t i i d h li l ti f iti d ll’Uffi i tit i
presunzioni gravi, precise e concordanti.  
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presunzioni gravi i i, precise e concordanti.i i d ti
 
I giudici di Cassazione sottolineano, infine, che il contribuente non aveva, tra l’altro, I giudici di Cassazione sottolineano, infine, che il contribuente non aveva, tra l’altro, 
addotto alcuna prova contraria circa la quantità di polvere di caffè necessaria per 
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addotto alcuna prova contraria circa la quantità di polvere di caffè necessaria per dd tt l t i i l tità di l di ffè i
preparare una tazzina. 
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preparare una tazzina.preparare una tazzinat i
 
“…la presenza di scritture contabili formalmente corrette non esclude la legittimità “…la presenza di scritture contabili formalmente corrette non esclude la legittimità 
dell'accertamento analitico-induttivo del reddito d'impresa, sempre che la contabilità stessa 

p g
dell'accertamento analiticod ll' t t liti -induttivo del reddito d'impresa, sempre che la ci d tti d l ddit d'i h l ontabilità stessa t bilità t
possa considerarsi complessivamente e sostanzialmente inattendibile, in quanto 
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possa considerarsi complessivamente e sostanzialmente inattendibile, in quanto id i l i t t i l t i tt dibil i t
confliggente con i criteri della ragionevolezza, anche sotto il profilo dell'antieconomicità del 
p p , q
confliggente con i criteri della ragionevolezza, anche sotto il profilo dell'antieconomicità del fli t i it i d ll i l h tt il fil d ll' ti i ità d l
comportamento dei contribuente….” 
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comportamento dei contribuentet t d i t ib t ….””


